Приказ Ростехнадзора от 02.02.2021 N 37
"О признании не подлежащими применению отдельных актов федерального

горного и пр...

  Страница 1 из 1

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ
И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ

от 2 февраля 2021 г. N 37

О ПРИЗНАНИИ НЕ ПОДЛЕЖАЩИМИ ПРИМЕНЕНИЮ
ОТДЕЛЬНЫХ АКТОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОРНОГО И ПРОМЫШЛЕННОГО

НАДЗОРА РОССИИ

В целях приведения правовой базы Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору в соответствие с законодательством Российской

Федерации приказываю:

признать не подлежащими применению:

Инструкцию по безопасности при использовании газокислородных смесей в доменных печах

(РД 11-46-94), утвержденную постановлением Федерального горного и промышленного надзора

России от 14 февраля 1994 г. N 10;

Методику определения технического состояния кожухов доменных печей и

воздухонагревателей (РД 11-288-99), утвержденную постановлением Федерального горного и

промышленного надзора России от 2 июня 1999 г. N 35;

Методические рекомендации по организации и осуществлению контроля за обеспечением

безопасной эксплуатации зданий и сооружений на подконтрольных металлургических и

коксохимических производствах (РД 11-126-96), утвержденные постановлением Федерального

горного и промышленного надзора России от 20 декабря 1996 г. N 51;

приказ Федерального горного и промышленного надзора России от 30 мая 2001 г. N 73 "Об

утверждении и введении в действие "Методических рекомендаций по классификации аварий и

инцидентов на опасных производственных объектах металлургических и коксохимических

производств" (РД 11-405-01).

Руководитель

А.В.АЛЕШИН

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=239747&date=16.02.2021&demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=239724&date=16.02.2021&demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=239743&date=16.02.2021&demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=239750&date=16.02.2021&demo=2